
      

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.             

UOC Affari Generali e Legali

Il Responsabile del procedimento: Elena Nolli

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

Il giorno                          presso la sede legale, il  Direttore Generale  nella persona del Dott.  Ida Maria Ada Ramponi  ha
adottato la seguente deliberazione.

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA NUOVA COMPOSIZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA
PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO
LE DISCRIMINAZIONI (CUG)

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Maurizia Ficarelli

IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Roberto Sfogliarini

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati

 

Il Responsabile del procedimento di UOC Affari Generali e Legali - Dott. Elena Nolli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Elena Nolli Pagina 1 di 6



IL DIRETTORE GENERALE

 

Richiamate:

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di
Crema;

La DGR n. XI/5204 del 7/09/2021 di nomina della dott.ssa Ida Maria Ada Ramponi quale Direttore Generale della ASST di
Crema;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni aziendali:

·    n. 183 del 20.04.2011 con la quale l’A.O. Ospedale Maggiore di Crema ha provveduto all’istituzione del “Comitato
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”
secondo quanto previsto dall’art. 57 D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 21 della legge 4 novembre 2000, n.
183 (c.d. Collegato Lavoro);

·    n. 109 del 20.04.2015 con cui si è disposto il rinnovo del CUG per un ulteriore quadriennio;

RICORDATO che:

·    il CUG rinnovato con il provvedimento sopracitato è scaduto in data 20.04.2019;

·   ai sensi del regolamento disciplinante il funzionamento dell’organismo, i relativi componenti continuano a svolgere le
funzioni fino alla nomina del nuovo organismo;

VISTI:

·   l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede, nell’ambito di ciascuna Pubblica Amministrazione, la costituzione del
CUG, attribuendo allo stesso compiti propositivi, consultivi e di verifica in tema di pari opportunità, benessere di chi
lavora ed assenza di discriminazioni;

·  la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4.03.2011 ad oggetto “Linee Guida per le modalità di
funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni”;

·   la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 26.06.2019 ad oggetto “Misure per promuovere le pari
opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni Pubbliche” recante indicazioni
costituenti un aggiornamento degli indirizzi contenuti nella citata Direttiva 4.03.2011 con specifico riferimento ai criteri di
composizione ed alle procedure di nomina dell’organismo;

RICHIAMATA  la deliberazione n. 799 del 30.12.2021 con cui si è proceduto, in conformità alle disposizioni normative da ultimo
citate, ad indire una selezione interna al fine di individuare i componenti della parte rappresentativa aziendale nell’ambito del
CUG;

DATO ATTO che, in esito alla procedura avviata, sono pervenute le seguenti candidature:

FERRARI SABRINA (collaboratore professionale sanitario – educatore)

GHIDINI MARIA CARLA (collaboratore professionale sanitario – infermiere professionale)

DATO ATTO altresì che a seguito di richiesta inoltrata alle Organizzazioni Sindacali con nota prot. n. 4127/2022 a firma del
Responsabile UOC Risorse Umane sono pervenute le seguenti designazioni:

DESIGNAZIONI SINDACALI PERSONALE DEL COMPARTO

SIGLA SINDACALE COMPARTO TITOLARE SUPPLENTE
USB GUERINI ROCCO ANNA BERNACCHI SILVANA
CISL DUCI ELISA SORSI FRANZISKA
CGIL MACALLI BARBARA VOTO CLELIA
NURSING UP CADONI FLAVIA -----------
UIL FONTANA VIRGINIA MICCICHE’ ROSARIO

 

Il Responsabile del procedimento di UOC Affari Generali e Legali - Dott. Elena Nolli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Elena Nolli Pagina 2 di 6



DESIGNAZIONI SINDACALI PERSONALE AREE DIRIGENZIALI

SIGLA SINDACALE DIRIGENZA TITOLARE SUPPLENTE
CISL MEDICI DONARINI NORI OGLIARI VALERIA
ANAAO-ASSOMED MEGLIO GIUSEPPINA ---------
CGIL GALVANI SILVIA NEGRI SABRINA
CIMO BRUSAFERRI FABIO SAPONARA RICCARDO
UIL PEROTTI VITTORIO BASSI ROBERTO

 

RILEVATO che l’Amministrazione, onde pervenire ad una composizione paritetica del Comitato, ha provveduto ad effettuare
ulteriori nomine di personale interno, in possesso di adeguate attitudini personali, relazionali e motivazionali, ad integrazione
delle candidature pervenute in esito alla procedura di cui alla deliberazione n. 799/2021;

DATO ATTO pertanto che le designazioni di nomina aziendale sono di seguito riportate: 

DESIGNAZIONI AZIENDALI (PERSONALE DEL COMPARTO E AREE DIRIGENZIALI)

TITOLARI SUPPLENTI
ZILIO EDITH BIANCHESSI GIANLUCA
RAIMONDI LUCIO CATTANEO NICCOLO’
SOLONI DANIELA FONTANA ELISA
GHIDINI MARIA CARLA BONETTI CRISTINA
FERRARI SABRINA TOPPIO SIMONETTA
BONA ANNAMARIA SEVERGNINI SILVIA
SIVELLI PAOLO CANTONI RITA
GIVOIA GUENDALINA BARBIERI MARIA DAMIANA
BAZZANI BARBARA ZERBINI SARAH
BIANCHESSI CLARA CASORATI LAURA

 

RITENUTO, pertanto, di formalizzare come segue la composizione del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” presso l’ASST di Crema:

TITOLARI SUPPLENTI
ZILIO EDITH BIANCHESSI GIANLUCA
RAIMONDI LUCIO CATTANEO NICCOLO’
SOLONI DANIELA FONTANA ELISA
GHIDINI MARIA CARLA BONETTI CRISTINA
FERRARI SABRINA TOPPIO SIMONETTA
BONA ANNAMARIA SEVERGNINI SILVIA
SIVELLI PAOLO CANTONI RITA
GIVOIA GUENDALINA BARBIERI MARIA DAMIANA
BAZZANI BARBARA ZERBINI SARAH
BIANCHESSI CLARA CASORATI LAURA
GUERINI ROCCO ANNA  BERNACCHI SILVANA 
DUCI ELISA  SORSI FRANZISKA
MACALLI BARBARA VOTO CLELIA
CADONI FLAVIA ................
FONTANA VIRGINIA MICCICCHE' ROSARIO
DONARINI NORI OGLIARI VALERIA
MEGLIO GIUSEPPINA .................
GALVANI SILVIA NEGRI SABRINA
BRUSAFERRI FABIO SAPONARA RICCARDO
PEROTTI VITTORIO  BASSI ROBERTO

Il Responsabile del procedimento di UOC Affari Generali e Legali - Dott. Elena Nolli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Elena Nolli Pagina 3 di 6



 

RITENUTO di provvedere altresì alla nomina del Presidente nella figura della sig.ra Edith Zilio che avrà il compito di coordinare
l’attività del Comitato;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Dirigente dell’UOC Affari Generali e Legali che ne
attesta la regolarità tecnica e la legittimità;

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario, per quanto di
competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni;

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1)  di procedere, per tutte le motivazioni espresse in premessa, alla definizione della nuova composizione del “Comitato
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” come
segue:

TITOLARI SUPPLENTI
ZILIO EDITH BIANCHESSI GIANLUCA
RAIMONDI LUCIO CATTANEO NICCOLO’
SOLONI DANIELA FONTANA ELISA
GHIDINI MARIA CARLA BONETTI CRISTINA
FERRARI SABRINA TOPPIO SIMONETTA
BONA ANNAMARIA SEVERGNINI SILVIA
SIVELLI PAOLO CANTONI RITA
GIVOIA GUENDALINA BARBIERI MARIA DAMIANA
BAZZANI BARBARA ZERBINI SARAH
BIANCHESSI CLARA CASORATI LAURA
GUERINI ROCCO ANNA BERNACCHI SILVANA
DUCI ELISA SORSI FRANZISKA
MACALLI BARBARA VOTO CLELIA
CADONI FLAVIA -------------
FONTANA VIRGINIA MICCICHE' ROSARIO
DONARINI NORI OGLIARI VALERIA
MEGLIO GIUSEPPINA -------------
GALVANI SILVIA NEGRI SABRINA
BRUSAFERRI FABIO SAPONARA RICCARDO
PEROTTI VITTORIO BASSI ROBERTO

2)   di dare atto che i componenti del CUG rimangono in carica 4 anni  e gli incarichi possono essere rinnovati alle condizioni
e nei termini previsti dalla direttiva n. 2/2019;

3)   di individuare il Presidente del Comitato nella figura della sig.ra Edith Zilio che avrà il compito di coordinare l’attività del
Comitato;

4)  di dare atto che le funzioni verranno assolte dai componenti del Comitato nell’ambito del normale orario di lavoro e non
comporteranno alcuna retribuzione o rimborso spese;

5)   di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda;

6)  di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e art. 12,
comma 14, L.R. n. 33/2009 e s.m.i.

 

 
 

 

Il Responsabile del procedimento di UOC Affari Generali e Legali - Dott. Elena Nolli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Elena Nolli Pagina 4 di 6



 

 

 

Parere favorevole:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Maurizia Ficarelli

__________________________

IL DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott. Roberto Sfogliarini

__________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
F.to Dott. Diego Maltagliati

__________________________

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Ida Maria Ada Ramponi

__________________________

 

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Il Responsabile del procedimento di UOC Affari Generali e Legali - Dott. Elena Nolli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Elena Nolli Pagina 5 di 6



Deliberazione di UOC Affari Generali e Legali

OGGETTO:  DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA NUOVA COMPOSIZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE
PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la leggitimità della proposta sopra citata.

Il Direttore di UOC Affari Generali e Legali

(F.to Dott. Elena Nolli)

..................................................

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Data, 27/10/2022

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta della deliberazione sopra
riportata.

Il Responsabile di

(F.to Dott. )

....................................................

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Data,         

Il Responsabile del procedimento di UOC Affari Generali e Legali - Dott. Elena Nolli
    Addetto all'istruttoria: Dott. Elena Nolli Pagina 6 di 6


	NumProvvedimento: 800
	DataProvvedimento: 31/10/2022


